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ZAPISNIK 

sa 160. sjednice Odbora za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne Gore, 

održane 7. oktobra 2016. godine 

 

 Sjednica je počela u 11:20 časova. 

 Predsjedavao je Aleksandar Damjanović, predsjednik Odbora.  

 Sjednici su prisustvovali poslanici: Nebojša Medojević, Radojica Živković, Milutin Đukanović, 

Srđan Milić i Goran Tuponja. 

Sjednici nijesu prisustvovali poslanici: Zoran Jelić, Veljko Zarubica, Filip Vuković, Rešid 

Adrović, Almer Kalač, Damir Šehović i Nik Gjeloshaj. 

Poslanika Damira Šehovića, u skladu sa članom 65 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, 

zamijenio je poslanik Neven Gošović. 

Takođe, poslanik Neven Gošović, prisustvovao je sjednici shodno članu 67 Poslovnika 

Skupštine, odnosno u svojstvu predstavnika predlagača. 

 

Predsjednik Odbora konstatovao je da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje. 

 Za sjednicu je utvrđen sljedeći 

 

 

DNEVNI RED: 

- usvajanje zapisnika sa 159. sjednice - 

 

1. Predlog zakona o dopuni Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru, koji je podnio 

poslanik Aleksandar Damjanović, sa amandmanima poslanika i  

 

2. Tekuća pitanja. 

 

*     *     * 

Zapisnik sa 159. sjednice Odbora usvojen je bez primjedbi. 

*     *     * 

 

Prva tačka - PREDLOG ZAKONA O DOPUNI ZAKONA O ZARADAMA ZAPOSLENIH U JAVNOM 

SEKTORU, koji je podnio poslanik Aleksandar Damjanović, sa amandmanima poslanika: 

 

- Goran Tuponja        (dva)   (33/16-3/4) 

- Neven Gošović, Velizar Kaluđerović i Obrad Gojković   (četiri)   (33/16-3/5) 

 

 

Nakon uvodnog obrazloženja o Predlogu zakona, koje je dao predlagač, poslanik Aleksandar 

Damjanović, predstavnici podnosilaca amandmana, poslanici Goran Tuponja i Neven Gošović, 

obrazložili su suštinu podnijetih amandmana. Predlagač zakona prihvatio je predložene amandmane, 

a Odbor konstatovano da su isti postali sastavni dio teksta Predloga zakona. Takođe, na sugestiju 

predlagača zakona, Odbor je podnio amandman koji je, takođe, postao sastavni dio teksta Predloga 

zakona. 
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Nakon kraće rasprave u kojoj su učestvovali poslanici: Aleksandar Damjanović, Goran Tuponja 

i Neven Gošović, Odbor je odlučio da Skupštini podnese sljedeći 

 

I Z V J E Š T A J 

 

Odbor se upoznao sa razlozima za predlaganje dopune Zakona o zaradama zaposlenih u 

javnom sektoru, saopštenim u uvodnom obrazloženju predstavnika predlagača, kao i sa razlozima za 

donošenje po skraćenom postupku, kojima se nastoje poboljšati određena rješenja, koja su se u praksi 

pokazala kao nepotpuna i neefikasna. Takođe, Odbor je konstatovao da je sadržaj Predloga zakona 

istovjetan sa Predlogom zakona koji je podnešen 27. juna 2016. godine. 

Naime Predlog zakona je podnijet u cilju rješavanja problema u primjeni Zakona koji se odnose 

kako na lokalne samouprave, tako i na privredna društva u kojima je lokalna samouprava osnivač ili 

ima većinsko vlasništvo u istom, a o čemu je Odbor upoznat kroz obraćanje predstavnika lokalne 

samouprave pisanim putem, kao i na 147. sjednici Odbora, kada je održano kontrolno saslušanje 

ministra finansija i direktora Poreske uprave, povodom mišljenja Državne revizorske institucije o 

reviziji uspjeha „Efikasnost Poreske uprave u sprovođenju mjera naplate poreskog duga“. 

Na Odboru je konstatovano da se izmjena člana 41 Zakona o zaradama zaposlenih u javnom 

sektoru predlaže u cilju dovođenja u ravnopravan položaj privrednih društava čiji je osnivač lokalna 

samouprava ili je u većinskom vlasništvu lokalne samouprave, sa  privrednim društvima čiji je osnivač  

država ili su u većinskom vlasništvu države, kao i da se dodavanjem novog stava u članu 41 obezbjeđuje 

da lokalne samouprave koje imaju potpisan sporazum o reprogramu dugovanja sa Vladom Crne Gore, 

imajući u vidu nemogućnost obezbjeđivanja sredstava za isplate zarada po koeficijentima utvrđenim 

Zakonom, budu izuzete iz primjene Zakona do ispunjenja sporazuma – ugovora o reprogramu 

dugovanja.  

 

Imajući u vidu navedeno, Odbor je, nakon izjašnjavanja sa sedam glasova „za“ odlučio da 

predloži Skupštini da usvoji Predlog zakona o dopuni Zakona o zaradama zaposlenih u javnom 

sektoru. 

Nakon što su predstavnici podnosilaca amandmana obrazložili suštinu predloženih 

amandmana, predstavnik predlagača Zakona iskazao je stav da prihvata predložene amandmane tako 

da isti postaju sastavni dio teksta Predloga zakona. 

Odbor je, na sugestiju predlagača Zakona, u skladu sa članom 148 Poslovnika Skupštine, odlučio 

da  podnese sljedeći amandman koji je postao sastavni dio teksta Predloga zakona. 

 

Amandman 

U članu 1 Predloga zakona poslije stava 2 dodaje se novi stav koji glasi: 

,,Koeficijenti za zarade zaposlenih iz stava 2 ovog člana ne mogu biti veći od koeficijenata propisanih 

ovm zakonom.“ 

 

Odbor je, takođe, ovlastio stručnu službu da pravno tehnički uredi podnijete amandmane. 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Aleksandar Damjanović. 
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Druga tačka - TEKUĆA PITANJA 

 

Predsjednik Odbora, obavijestio je članove Odbora: 

 

- da su Odboru usmjereni finansijski planovi sa planovima rada za 2017. godinu pet nezavisnih 

regulatornih tijela (Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost, Regulatorna 

agencija za energetiku, Agencija za ljekove i medicinska sredstva i Agencija za nadzor 

osiguranja); kao i 

 

- da ukoliko je 160. sjednica Odbora posljednja sjednica u 25. sazivu Skupštine Crne Gore, 

zapisnik sa sjednice biće proslijeđen mejlom i smatraće se usvojenim ukoliko ne bude primjedbi 

na isti. 

 

*     *     * 

Sjednica je završena u 11:30 časova. 

*     *     * 

 

Broj: 00-63-07/16- 

 

SEKRETAR SEKRETARIJATA ODBORA                           PREDSJEDNIK ODBORA  

Demir Mujević, s.r.                                                               mr Aleksandar Damjanović, s.r. 

 

 

 

 

160. sjednica Odbora za ekonomiju, finansije i budžet, 

održana 7. oktobra 2016. godine 

 

REZULTATI GLASANJA O PREDLOGU AKTA 

NAZIVI AKATA „ZA“ „PROTIV“ „UZDRŽAN“ 

PREDLOG ZAKONA O DOPUNI 

ZAKONA O ZARADAMA 

ZAPOSLENIH U JAVNOM 

SEKTORU, koji je podnio poslanik 

Aleksandar Damjanović  

 

Aleksandar Damjanović 

Nebojša Medojević 

Radojica Živković 

Milutin Đukanović 

Srđan Milić 

Goran Tuponja 

Neven Gošović 

/ / 

 

 

 


